
___________  ANUNCIO ___________  

En relación con el proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo de 

UNA PLAZA  DE  MOZO ALMACÉN (PEÓN DE SERVICIOS) del  Ayuntamiento  de Torrox,  el 

Tribunal de Selección,  conforme a la Bases de la convocatoria, ha acordado hacer pública  las 

calificaciones por orden de los aprobados del examen realizado en fecha 15 de noviembre de 

2024, tras haber no haber sido presentada alegación alguna a la plantilla correctora publicada.

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. NOTA

1. CASTRO VILLENA, ANTONIO DANIEL **1590*** 7,50

2. FORTES VILLENA, JUAN DAVID **4747*** 6,50

3. GONZÁLEZ GARCÍA, ÓSCAR **4742*** 7,25

4. GONZÁLEZ GIL, RUBÉN **3723*** 8,00

5. LÓPEZ JURADO, LUIS **3696*** 8,00

6. MÁRQUEZ GÓMEZ, MANUEL **2225*** 6,00

7. MARTÍN ESCOBAR, JOSÉ ANTONIO **1567*** 8,00

8. NÚÑEZ JURADO, ANTONIO JOSÉ **5867*** 8,50

9. OLMOS BAUTISTA, JOSÉ MANUEL **4711*** 6,25

10
.

PEREA ATENCIA, ALEJANDRO **8954*** 7,25

11
.

PÉREZ PASTOR, JÉSSICA **1570*** 6,00

12
.

RICO AMADOR, EVA MARÍA **1542*** 8,25

13
.

RICO GUERRERO, JOSÉ MANUEL **6560*** 8,00

14
.

RUIZ BUENO, JOSÉ ANTONIO **3716*** 5,50

15
.

RUIZ FERNÁNDEZ, SALVADOR **8652*** 9,25

16
.

SALINAS MARTÍN, JUAN ANDRÉS **3662*** 7,50

17
.

VILLENA BAENA, FRANCISCO **4724*** 6,75
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18
.

VILLENA GUTIÉRREZ, ANTONIO **3720*** 8,00

Siendo  los  aspirantes  que  han  superado  la  prueba  al  haber  obtenido  una  puntuación 

superior a 5 puntos, y por tanto continúan en el proceso de selección, los siguientes, ordenados 

de mayor a menor puntuación:

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. NOTA

1. RUIZ FERNÁNDEZ, SALVADOR **8652*** 9,25

2. NÚÑEZ JURADO, ANTONIO JOSÉ **5867*** 8,50

3. RICO AMADOR, EVA MARÍA **1542*** 8,25

4. GONZÁLEZ GIL, RUBÉN **3723*** 8,00

5. LÓPEZ JURADO, LUIS **3696*** 8,00

6. MARTÍN ESCOBAR, JOSÉ ANTONIO **1567*** 8,00

7. RICO GUERRERO, JOSÉ MANUEL **6560*** 8,00

8. VILLENA GUTIÉRREZ, ANTONIO **3720*** 8,00

9. CASTRO VILLENA, ANTONIO DANIEL **1590*** 7,50

10
.

SALINAS MARTÍN, JUAN ANDRÉS **3662*** 7,50

11
.

GONZÁLEZ GARCÍA, ÓSCAR **4742*** 7,25

12
.

PEREA ATENCIA, ALEJANDRO **8954*** 7,25

13
.

VILLENA BAENA, FRANCISCO **4724*** 6,75

14
.

FORTES VILLENA, JUAN DAVID **4747*** 6,50

15
.

OLMOS BAUTISTA, JOSÉ MANUEL **4711*** 6,25

16
.

MÁRQUEZ GÓMEZ, MANUEL **2225*** 6,00

17
.

PÉREZ PASTOR, JÉSSICA **1570*** 6,00

18
.

RUIZ BUENO, JOSÉ ANTONIO **3716*** 5,50
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Por lo tanto, procede la continuación del procedimiento selectivo, y por tanto este Tribunal 

acuerda  realizar  el  segundo  ejercicio  de  la  fase  de  oposición,  establecido  en  las  bases,  el 

próximo día  22 de enero de 2025, comenzando a las  9:00 horas, que tendrá lugar en el 

Almacén municipal en Avda. Cómpeta s/n de Torrox.

Determinando así mismo, a la vista la bases de la convocatoria, que el segundo ejercicio 

consistirá en resolver uno o varios supuestos prácticos reales, relacionados con las funciones del 

puesto,  que valorará el  conocimiento práctico que requiere el  desenvolvimiento del trabajo. El 

tribunal  determinará  la  duración  del  segundo  ejercicio,  en  función  de  la  extensión  del  caso 

planteado. La duración no superará el tiempo máximo de dos horas.

Dicha prueba se valorará máximo 20 puntos, siendo necesario, para superarla, obtener 

una  puntuación  mínima  de  5  puntos  (una  vez  determinada  por  el  Tribunal  la  adecuación 

proporcional de lo fijado en las Bases de la Convocatoria), quedando automáticamente eliminados 

los  aspirantes  que  no  alcancen  la  puntuación  mínima  establecida.  El  tribunal  valorará 

especialmente  la  capacidad  resolutiva,  la  agilidad  en  la  solución  adoptada,  la  metodología 

aplicada  y  la  calidad  en  la  ejecución  del  supuesto.  Conforme  a  los  siguientes  criterios  de 

puntuación:

• Elección de EPIS y respeto de las normas de seguridad: 2Puntos.

• Orden y limpieza del trabajo: 2 Puntos. 

• Calidad y correcta ejecución de los trabajos: 16 Puntos.

El tribunal facilitará los elementos necesarios para la ejecución del ejercicio.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Torrox, a fecha de firma electrónica.

La Secretaria de Tribunal

Fdo.: Antonia Cantero López
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